RESOLUÇÃO N° 19.646
(1°.7.96)
INSTRUÇÃO N° 15 - DISTRITO FEDERAL (Brasília).

Relator: Ministro Eduardo Alckmin.
Interessado: Tribunal Superior Eleitoral.

COMPLEMENTA A RESOLUÇÃO N° 19.516, DE 18 DE ABRIL DE 1996 -
FORMULÁRIOS PARA AS ELEIÇÕES DE 3 DE OUTUBRO DE 1996.

O Tribunal Superior Eleitoral, usando das atribuições que lhe confere o art. 86 da
Lei n° 9.100, de 29 de setembro de 1995, resolve:

Art. Io - Aprovar o modelo da cabina a ser utilizada na votação eletrônica, com as
especificações constantes do anexo.

Art. 2o - Aprovar o anexo modelo de Boletim de Uma, a ser impresso pelo
Sistema, o qual poderá, a critério dos Tribunais Regionais Eleitorais, ser utilizado em
substituição ao Boletim de Uma aprovado anteriormente pela Resolução n° 19.516, de 18
de abril de 1996.

Art. 3o - A fotografia a ser entregue, obrigatoriamente, pelos candidatos à eleição
majoritária com a finalidade de constar da Uma Eletrônica, deverá possuir as seguintes
especificações:

- dimensões: 5 x 7 ,  sem moldura;
- tipo: preferencialmente em preto e branco;
- papel fotográfico: fosco ou brilhante;
- cor de fundo: cor clara, preferencialmente branca;
- características: padrão passaporte (busto), com traje aceitável para fotografia

oficial e sem adornos que tenham conotação de propaganda eleitoral, que induzam ou
dificultem o reconhecimento pelo eleitor.

Art. 4o - Estas Instruções entram em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Sala de Sessões do Tribunal Superior Eleitoral.
Brasília, Io de julho de 1996.

Ministro MARCO AURÉLIO, Presidente - Ministro EDUARDO ALCKMIN,
Relator - Ministro ILMAR G AL VÃO - Ministro COSTA LEITE - Ministro NILSON
NAVES - Ministro WALTER MEDEIROS.

VER ANEXO NA IMAGEM TIFF / WORD
« A N E X O »

PLANTA DA CABINA DE VOTAÇÃO
DA URNA ELETRÔNICA

Eleições 1996
COTAS EM CM ESCALA l í4

1 I l II M  , .1 J ' 1 • ,1 .1. .................................. . .......  v J i l • , s . .. «
T.ttUNAl REGIONAL EL El TORAL/RR ELEIÇÕES MUNlOTPnrS
e i c o e s  nr 0 5 /i o /* 9 6 p a g  ? /

PUTENTICACAO

P r e s id e n t e  S e c r e t a r io

licipio : CARACARAI
M u n ic íp io  Zona S e ca o

■03 A)  [ ________3 í ______ J
J u nt a Turma
t ____] f____ 1

QU AD RO 300 RESUMO VE RE AD OR
COll COl? COU COl*

SIGLA PART. N PARI S T GL A P A R T . N .PARI
m  \2 [ j
som [ j m t\ i )

TRANSPORTE T I
COLS COU C0L7

S T 01 A PART , N . PART TF.C: .
mós h  [ ] ( |
SOHfl ( 1 1 )

3
J l

1 RtJt-iAi R rm im iA i r u i m
IC O  ES Dlf O S / 1 0 /9 6

UAI /K it F L F JC O r íJ  MUNI
PAC

i r  Ti»AI
1 /  .

1 [ J URNA APUFTADA [ S H  1 URNA ANULAOA F APURADA EM 3 EPARADO

U c ri p i o : CARAOAfíA f
i ,  M uni-c i r* io Z ona Cee  a o J u n t a T u r ma C ompai e c im e n  t o
'0 3 4  J t ........ i i____ j r____ ] c____ _ . j  i . ______ i
U  1 1 I 1 O

QUADRO 1 On P t i r r r  \ \ u
COLI C0L2 COt 3 COU C0L5 COU CDU

NOMF CANO. N . CAN NOMF CAND. N .CAN NOMF CANÜ. N.CAN TFC
ARIINDO ROCHA 12 1 ! BRANCOS 85 |[ IRtGlHA CORREIA 15 ( ) HUI OS 56 1t 1 t i
SOMA t I SOMA i ] SOMA í i i i
R E A I . í Q

QUADRO 21 t PARTTDO PPB
cou cot? COL 3 COU CDL5 CQL6 COt 7

NOMF CAMD. N.CAN NOMC CAND. N .CAN NOME CAND. N.CAN FFC  .
AtGINALOO ABREU llOOt ( t DWIHGOS l!Pfl 11003 ( ] hakc» unos M005 i i i iHAHOEl FF.AHCO 11032 ! J itOKEl PEM2 11004 ( ] LEGENDA il [ i i i
SOMA I ] SOWA í ] SOHA i i i i

QUADRO 2.1 2 - PARI IDO  PDT -
CDU COl? COl 3 COU COt 5 C0L6 COU

NUME CAND. M. CAN NOMF CANO. N .CAN HOME CAND. N.CAN F E r
IEGEHDA I? ! 1 1 !SOHA i ) SOMA i ] SOUfi ! 1 t I

QUADRO 2,11i PA RT ID O  PMDB
cou cot? COl 3 COU C015 COU COl 7

I NUMF. CAND. N .CAN NOMF CANO. N .CAN NOME CAND- N.CAN FEC  .
DEHtSE SANTOS 15001 [ ] V1CIMIE PEREIRA 159M | ] CLEOHICE HAIA 15005 [ 1 ( í
HUM8IR10 DIAS 15002 [ j CLAUDIA DÍMRTE 15001 l ) 1ESCKDA 15 ( 1 i iSCHA i i Stlft 1 ] SCHA ( 1 i i

U  S U R I O iü . i i í :  :i  c : A n  r *  f - 3 o  r * o  r c  X  o  in  i
QUADRO 300 RESUMO VFRFAD O n

cou COl? C0L3 COU COl 5 cou COt 7
1 0 IÍ3 1 A  PART . N .P A R T ST C l A P A R T . N . PART FíTGLA PART . N . PART F FC  .

PPB ii i ) FH08 IS I 1 (MÍCOS 85 t 1 í )

ATA
__ de outubro de 1886, foi procedida a apuracao da urna aeína
?eeificada, cujos resultados constantes dos quadros acita para
eicao Biinictpal, be» eonq das folhas * cargo, anexas, integra*
te Bole ti# de Urna para processaeerito.
slariço e obseruacoes no verso.

fISCAIS DE PARTIDO OU COLIGACAO
Sigla do Rubrica Sigla do Rubrica
Partido ou Partido ca
Coligação Coligaeac

Presidente Secretario

Conste In ter partidário Ministério Publico ____ ___ __________  ________

O boleti* de urna sera confeccionado e* papel carbonado ou autocopiativo et 5 vias nas cores branca, azul e atarela.